† καυλόν
 εστι δε τα
 φύλλα δια
 φειρσι.

† κερωσμε
 νων δε ανθικ
 ων εν δε
 τῶν ποώδησ
 πολλα και
 παρσφουα
 χροια και
 ακροται.

* πλίσσης.

† ερευθεδα
 ισ.

† αι δε ευώ
 δεις, η γλυ
 κείαι, η ε
 υσμοι, η ε
 δωδιμοι. ε
 δε αι πικραί
 εδρωτοι.

* ηρεσ.

† οζύτηι, η
 γλυκύτηι, η
 αψηρότηι.

ficuti in arborum genere. Quin etiam folia eorum id enim in
 non paucioribus, sed pluribus fere differentiis, quam caulibus fun
 arborum, inter se distant: nec differentiis carent, dit, ac simul
 quibus planè ab illis possint fecerni. Sed maximam cum ramu
 fere fortiuntur, quod pediculo illa dependet, hæc lorum pro
 autem (ut breviter dicam) seipsis adherent. Verum vètu floscu
 non desunt, quæ cauliculaceo quodam appendice lum quen
 annectantur. Sunt quibus antequam folia, protrudam emit
 di caulis soleat. Maximæ tamen parti folia prærum tit, quod in
 punt, amplissimaque pene inter initia fiunt, & maxi spinosis etiã
 me ad cibum idonea. Arboribus vero omnibus cau fieri obser
 cululus quidam ante propellitur, frons deinde emer vatur: modò
 git. Differunt etiam floribus plurimum. Quippe ne nimis
 cum in arboribus pars maxima florum candeat, & sint spinosæ
 quædam paulum ad purpuram vergat: nec desint veluti som
 qui herbidi, atque pallidi sint: nulli verò colore chus. Sune
 * ardentiori habeantur. In herbarum autem gene etiam alia
 re permulti, & varii, tum synceri, tum misti, tum fruifera.
 odorati, tum † hebetes sentiantur. Item arbores flo alia sterilia
 rem, sed non particulatim univèrsam profundunt. atque in to
 Herbarum verò quædam per partes florescunt, ut tum ex her
 de ocimo diximus. Unde fit, ut diutius floreat. baceis, alia
 Sicut alia multa, & in primis † solaris, atque cicho folia tantũ
 rea. Quin etiam radicum multæ differentiæ, atque ferunt: alia
 prædictis sunt planiores. Sunt enim aliæ lignosæ, caulem ε
 aliæ carnosæ, nervosæque. Sicut etiam in genere florem edũt,
 fativorum conspici licet: ceu * frumenti, & herbæ sed fructum
 specialiter nuncupatæ majore ex parte. Earum nullum.
 autem ipsarum singulæ plurimis inter se differen sentiantur.
 tiis distant; colore, odore, sapore, magnitudine. Nonnullæ
 Aliæ namque candidæ, aliæ nigrae, aliæ rubicundæ. arbores flo
 Ut anchusæ, atque rubiæ. Aliæ quasi flavæ, & sur res confer
 culi speciem gerentes. Adde dulces, amaras, acres, tim edunt.
 odoratas, maleque olentes. Nec desunt quæ vim † Helsetro
 habeant medicam, ut alias dictum est. Carnosis pium.
 quoque differentiæ insunt. Nam aliæ rotundæ, * Ut in fru
 aliæ oblongæ, glandosæque, ut astulæ regiæ, atque mentorum
 croci. Et aliæ multis tunicis constant; ut bulbi, herbarum
 vel cujusvis generis bulbosi; adde cæpæ, & gethyi, que pluri
 & similibum. Aliæ æquales, fungosæ, mollesque mare gen
 toto corpore, & quasi corticis omnis exortes, ut ari. nere obser
 Vel corticem carni adhaerentem habent; ut † maliter vate licet.
 ræ, & rapæ. Non autem omnes odoratæ, aut dulces, † Cyclami
 cibo idoneæ sunt, nec omnes amaræ gustui aver nis.
 fantur: sed quæ postea, quam in cibo assumptæ fue
 re, nihil nocuerint corpori, eas tantum esculentas
 statuimus. Quædam enim, quamvis dulces, mor
 tiferæ tamen atque inobrosæ sunt: aliæ, quamvis a
 maræ aut maleolentes, utiles plane sentiuntur. Pari
 modo & folia, caulesque se habent; ceu absinthii,
 & fellis terræ. Discrimen etiam in germinando, &
 in floreando; ut hyeme incipiente, aut media, † aut † Rursum
 æstate, aut autumno. Quin & in fructibus ratio aut vere,
 gustandi eadem est, & in caulibus, & foliis & semi aut æstate.
 nibus, & radicibus: atque in iis ipsis pro ratione sa
 porum differentiæ constant; ut acidi, acris, dulcis,
 austeri, & reliquorum ejusmodi, tum simpliciter,
 tum ratione qualitatis remissioris, intensiorisve.
 Ergo differentias colligi hinc omnino oportet.

JULII SCALIGERI AD CAP. IX.

Videtur pars hæc cum superiore continuanda. De caule enim agit. Fortasse, inde caput aliud incipiendum est. Et si de ta mien s'opras. Cum quibus conjunges illa suprema verba. Διαφοραί η κτ' τὴν βλασησιν. Huic sanè capiti anteponendum erat caput de radicibus.
 Επιγειόφυλλα. Theodorus, foliata ab radice. Mirũ si herbe definitio est ea, quæ ab radice statim emittunt folia; quo modo επικαυλόφυλλα quædam sint. Intellige aucto caule folia in ipso esse, ad radicem non esse omnibus. Adde τα. τα δ' αμε

φοτίων. ε dele η, και επικαυλόφυλλα. Ex Hermolao petes judicium de Theodoro, qui ανθημοι, Nigellam hic.
 Επιγειοφυλλα η κρωμύσισ. Nequaquam hic locus negligendus est. Κορωμύσισ enim quod ego cornu cervi, Romani herbam stellam vocant, επιγειόφυλλον est. At Theophrastus alibi connumerat inter acutas Iccirco recentiores, quos equidem honoris causa nomino, putarunt genus esse graminis. Quod tamen Plinius in vicesimoquarto aculeatum gramen cum vocet, κορωνοπόδισ nomen ei non attribuit. Id gramen

men vero non est επιγειόφυλλον μέρον, sed ἰσαμοφοτείζον. At hic inter τὰ επιγειόφυλλα pro exemplo est. In Anchusæ quoq; scriptis foliola animadvertimus. Φυλλαώδης lege ex Plinio, non ἀφύλλωδης, ut scriptum est. Notabis duplex ἀίθερος.

Τὸ κίχλωρον. Theodorus Iurubum, sive Ampulla. Ambubeia scriptum est in codicibus Dioscoridis. Que vox idem est, quod erraticum. Est ἄλιος error. Cum enim sic instituit dicere: Id enim in caulibus. Debuerat verbum subnectere (fundit) aut aliud tale. Verum lapsus est in alium rectum casum. Emergit, inquit, flosculus. Et omisit verba illa, τὰ ἢ ἀκαυτῶδης κομιδῆ. Sententia est, etiam in spinosis quasdam inveniri tales: modo ne spinose sint nimis. Veluti sonchus, molliore namque spina est. Theodorus autem non temere videtur omisisse. Multa enim vel spinosissima talia sunt, ut Scolymorum genera sylvestria. Est ἄ casus mutatio ἴνα. Ἐ postea τὰ ἢ ἀκαυτῶδης. Illa vero barbaries est. Alia, inquit, usque folia tantum veniunt. Et negligentia Theophrasti. Qui cum herbas quasdam scriberet, Edera florem ferre, fructum nullum: nullum apposuit exemplum. Iru florem quidem edit, sed liliaceum: fructus nullus sequitur.

Τῶν ῥῶν ἐν τῇ βλάστει ἀποπνεῖ. Antecedit caulis folia. Non igitur herbe sunt: quemadmodum supra monebamus: aut aliam quemadmodum definitionem. Eadem ratione minus recte dictum sit. τὴν ἢ ἐν τῶν ῥῶν ἀποπνεῖ πᾶσα κρυλόρ. Non enim pars arborum, sed omnes emittunt primum ab radice caulem. Ea namque definitio recepta est. Theodori codex post ea verba habuit illa, ὑπερὸν ἢ φέλλων. aut tale quid. Sic enim addit. Frons deinde emergit. Si non sunt: non desiderem. intelliguntur enim.

Διαφύρουσιν ἢ τοῖς ἀΐθεσι. Hæc supra debuit ponere: ubi de floribus agebas.

Κεχρωσμένοι ἢ ἀνδιπῶ. Hic desunt verba sic. κεχρωσμένοι ἢ ἀνδιπῶ ἐδίς. ἐν ἢ ἔτις πᾶσι πῶμας. Theodorus, ἀνδιπῶν, at-

dentiori. Vividiorum dicas mollius, Ἐ lege ἀκαυτῶν, non ἰσαμοφοτείζον. Id est, puri. subdit enim μεμυγμένον.

Καὶ εἰς τὸν τὸν ῥῶν δένδρα τὸ ἀνδιπῶ ἀδραγῶν. Theodorus male omisit, εἰς τὸν. Neque enim omnes arbores cunctos simul edunt flores. Genere fœminino ἀδραγῶν dixit, ut Nicander.

Πῶμας ἢ τὸν ῥῶν ῥιζῶν ἀποπνεῖ. Aliud caput facito. Ζυλοειδῆς. Theodorus, Surculi speciem gerentes. Non, sed lignosæ, ut Glycyrrhizæ. Gentianæ autem minus, Nota, cum dixit ζυλοειδῆς, repetit hic, ζυλοειδῆς.

Ἐχ' ἀπασα δὲ εἰδῆς, ἢ γλυκεῖα, ἢ ἰσχυροί, ἢ ἰδαδιμοί. Videbantur odoratis, Ἐ dulcibus deberi natura, atque usus ad vescendum. At recte negat hoc: minus tamen perspicua loquutio. Nam ἰσχυροί, est prædicatum propositionis. Icirco obcurbatur à particula, ἢ: Videntur enim esse quatuor membra equalia, per tres illas notas disfunctionis. Mallet, abesse sic, ἰδαδῆς, ἢ γλυκεῖα, ἰσχυροί, ἢ ἰδαδιμοί Elegantius quoque sic digererem. Αἱ δὲ ἰδαδῆς, ἢ γλυκεῖα, Ἐχ' ἀπασα, ἢ ἰσχυροί, ἢ ἰδαδιμοί. Theodorus omisit, ἰσχυροί: Ἐ simpliciter est, ἰδαδιμοί, interpretatus. Vtrumque tamen necessarium est. Nam odorata ἰσχυροί videbantur esse debere omnes. Interpretemur ori gratas. Nam apud Tragicos est, auribus gratum, τὸ ἰσχυροί.

Και αὐτῶν. Corrige, καιταυτῶν. Et observabis quemadmodum ἀφύλλωδης, non contra distinguitur τὸ ἀβραγῶν εἶδος: sed τὸ βλαστῶν. Itaque æquivoce digeruntur.

Διαφύρουσιν ἢ καὶ τῶν βλαστῶν. Hæc adjungenda erant superioribus ἐπὶ βλαστῶν: ac totum postponendum capiti de radicibus. Theodorus μεσῶν, mediata. At Latini dicunt, media die, aut nocte, aut hyeme, ad hunc sensum.

Οἷον ὀξύτην. Theodorus addit, δριμύτην. Et καὶ τὸ μέλλον auxit paraphrasi. At enim, qualitatis remissioris, intensiorisque.

IOANNIS BODÆI A STAPEL NOTÆ ET COMMENTARIUS.

Hanc partem cum superiore continuandam; Scilicet ger dixit, quod de caule agat, cum tamen verius de differentia in foliorum positu locoque agat. Plantas enim alias folia humi sparsa habere, alias in caule, alias & in caule, & humi sparsa. Ineptè hunc locum Plinius cap. 16. lib. 21. Aculeatarum caules aliquarum per terram serpunt, ut ejus quam coronopum vocant. E diverso sciant, anchusa inficiendo ligno, cerisque radice apta, & e mitioribus anhemis, & phyllantes, & anemone, & aphace. Caule foliato est Ἐ crepis Ἐ apate. Differentia foliorum est hic quæ in arboribus, brevitate pediculi & longitudine, angustitiis ipsius foliis, amplitudine, angulis, incisuris, odore, flore. Diuturnior hic quibusdam per partes florentibus, ut ocimo, heliotropio, aphacæ, onocible. Hæc partim, ut dixi, inepta, partim depravata. De aculeatis apud Theophrastum mentio nulla, nec caules serpere, sed, folia coronopi terræ instrata scribit: nec anchusæ caulem serpere, vel stare, sed uti de coronopo scripsit, folia humi jacere. Mendo etiam non vacat locus hic. Pintianus legit, Ἐ ejus quam coronopum vocant, Ἐ anhemis, Ἐ anchusa, Ἐ phyllantes. Reliqua inserta putat; nempe inficiendo ligno cerisque radice apta, & mitioribus. Ego tamen non inserta puto, & si inserta sint, falsa scribit Plinius. Nec anhemidis, nec anemones caules serpunt, sed affurgunt. Anchusam ligna & lineæ inficere quilibet novit; radicem ceris aptam esse. mirabitur quipiam: Ita tamen docet Plinius; nec tantum hoc loco, sed eodem etiam hoc libro ad finem cap. 14. Ubi inquit, nigrescit cera addito charatarum cinere, sicut anchusa admista rubet. Illic mendum esse cum Pintiano affirmo. Caule foliato est crepis & apate. Lege picris, lotus. Uti in antiquissimo, teste Pintiano scribitur. Quæ lectio Theophrasti hoc loco munitur. Idem codex legit, amplitudine jam vero angulis, incisuris, odore. Etiam ad finem legendum onocheiles. Sed duas has postremas voces, præter orationem Theophrasti addidisse Pliniū Dalecampius observavit, ac illarū loco cichorium à Theophrasto adscribit. Capite vero decimo lib. 7. Eundem scribere aphacen onocheiles, plantaginem, cichorium proventum floris sui propagare, tradit. Nunc de singulis plantis, quæ Theophrastus, Dioscorides, & Plinius scribunt examinanda.